
PRIJEDLOG 

 

 

 

 

  Na temelju članka 7. stavka 4. Zakona o kriterijima za sudjelovanje u 

tripartitnim tijelima i reprezentativnosti za kolektivno pregovaranje (Narodne novine, br. 

82/2012 i 88/2012), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj ____________2012. 

godine donijela  

 

 

 

 

O D L U K U 

 

o pokretanju pregovora o sklapanju izmjena i dopuna Kolektivnog ugovora 

za znanost i visoko obrazovanje i imenovanju pregovaračkog odbora  

Vlade Republike Hrvatske  

 

 

 

 

I. 

 

  Pokreće se postupak pregovora o sklapanju izmjena i dopuna Kolektivnog 

ugovora za znanost i visoko obrazovanje (Narodne novine, broj 142/2010). 

 

II. 

 

  U pregovarački odbor Vlade Republike Hrvatske za pregovore o sklapanju 

izmjena i dopuna Kolektivnog ugovora iz točke I. ove Odluke, imenuju se: 

 

- Marija Lugarić, zamjenica ministra znanosti obrazovanja i sporta 

- prof. dr. sc. Saša Zelenika, pomoćnik ministra znanosti obrazovanja i sporta 

- prof. dr. sc. Ružica Beljo Lučić, pomoćnica ministra znanosti obrazovanja i 

sporta 

- Davorin Kajfeš, pomoćnik ministra financija 

- Sara-Sanela Butorac, glavna tajnica Ministarstva znanosti obrazovanja i sporta 

- Ilija Tadić, predstavnik Ministarstva rada i mirovinskoga sustava. 

 

III. 

 

  U slučaju da sindikati koji djeluju na području, odnosno razini za koju se 

kolektivno pregovara, ne zaključe sporazum o broju i sastavu pregovaračkog odbora 

sindikata, sukladno članku 7. stavak 2. Zakona o kriterijima za sudjelovanje u tripartitnim 

tijelima i reprezentativnosti za kolektivno pregovaranje, zadužuje se resorno ministarstvo da, 

temeljem članka 8. stavka 1. Zakona, pred Povjerenstvom za utvrđivanje reprezentativnosti 

pokrene postupak utvrđivanja reprezentativnosti sindikata za pregovore o sklapanju izmjena i 

dopuna Kolektivnog ugovora iz točke I. ove Odluke. 

 



 2 

 

IV. 

 

  Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Narodnim 

novinama. 

 

 

 

 

Klasa:    

Urbroj:   

 

Zagreb,    

 

 

 

 PREDSJEDNIK 

 

 

 Zoran Milanović 

     



 3 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

 

 

 

Na sjednici održanoj 2. kolovoza 2012. godine Vlada Republike Hrvatske donijela je 

Zaključak (Klasa: 110-04/12-02/02, Urbroj: 5030112-12-5) kojim je najavila otkazivanje 

Temeljnog kolektivnog ugovora za službenike i namještenike u javnim službama (Narodne 

novine, broj 115/2010), zbog bitno promijenjenih gospodarskih okolnosti. 

 

S obzirom da je granski kolektivni ugovor, kojim se uređuju prava zaposlenih u djelatnosti 

znanosti i visokog obrazovanja, pojedinim odredbama vezan uz Temeljni kolektivni ugovor 

za službenike i namještenike u javnim službama, u cilju izbjegavanja pravne nesigurnosti te 

ujednačavanja prava zaposlenih u javnim službama sa pravima zaposlenih u državnim 

službama, nužno je pristupiti pokretanju pregovora o sklapanju izmjena i dopuna granskog 

kolektivnog ugovora u djelatnosti znanosti i visokog obrazovanja i imenovanju 

pregovaračkog odbora Vlade Republike Hrvatske za pregovore o kolektivnom ugovoru u 

spomenutoj djelatnosti. 

 

U slučaju da sindikati koji djeluju na području, odnosno razini za koju se kolektivno 

pregovara, ne zaključe sporazum o broju i sastavu pregovaračkog odbora sindikata, sukladno 

članku 7. stavak 2. Zakona, zadužuje se resorno ministarstvo da, temeljem članka 8. stavka 1. 

Zakona, pred Povjerenstvom za utvrđivanje reprezentativnosti pokrene postupak utvrđivanja 

reprezentativnosti sindikata za pregovore o sklapanju izmjena i dopuna Kolektivnog ugovora 

iz točke I. ove Odluke. 

 

 

 

 

 


